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Kl. 13:23 
Line Barfod (EL): 
Jeg synes, det er et lidt underligt argument, mi- 
nisteren kommer med. Det er da en god måde at 
gøre tingene på, at man nedsætter en kommissi- 
on til at kigge grundigt på tingene og forberede 
og overveje, hvis der er overvejelser om at lave 
en lovgivning og en ny kriminalisering på områ- 
det, og at undersøge tingene ikke alene ud fra 
erfaringerne fra andre lande, men også ud fra de 
vilkår, vi kender i Danmark. 

Men det, jeg egentlig godt ville spørge til, var 
det, ministeren ligesom stod og roste lidt, nem- 
lig den store indsats, som ministeren siger der 
bliver gjort mod menneskehandel. Jeg er helt 
med på, at det går fremad, men af den rapport, 
vi har fået, fremgår det, at det er 33 årsværk af 
hele politiets styrke, der bliver brugt på det her 
område. Samtidig har vi for nylig fået tal fra mi- 
nisteren, der viser, at det mindst er 250 voldtæg- 
ter om dagen, som ofre for menneskehandel bli- 
ver udsat for. Jeg synes ikke helt, der er sam- 
menhæng mellem de to tal, og jeg vil godt høre, 
om ministeren har tænkt sig at lave en oprust- 
ning af indsatsen for at gøre noget for de kvin- 
der, der er ofre for menneskehandel. 

Kl. 13:24 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 13:24 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til fru Line Barfod, at jeg her har re- 
degjort for, hvad der er regeringens holdning til 
de problemstillinger, som er beskrevet i beslut- 
ningsforslaget. Vi kan jo altid have en debat her i 
Danmark om, hvad vi mener der er rigtigt, og 
hvad der skal lovgives om og ikke lovgives om, 
men jeg synes, det er rimelig meningsløst at si- 
ge, at vi nu skal nedsætte en kommission, der 
skal undersøge de negative effekter af noget, 
som ikke er gældende lov i Danmark. Det vil 
nærmest være at gøre det samme som det, sven- 
skerne er i gang med. Jeg har svært ved at forstå 
det. 

Jeg vil sige til fru Line Barfod, at det her er et 
prioriteret område for politiet, men at det er et 
ekstremt vanskeligt område at få fældende afgø- 
relser på, og det skyldes jo bl.a., at det er meget 
svært at få folk til at vidne. Typisk vil politiet jo 
skulle klare sig med telefonaflytninger og andet, 
såfremt de skal kunne komme efter bagmænde- 
ne. Jeg vil sige, at jeg synes, forligskredsen om- 
kring politiaftalen, hvor vi har valgt at sige, at 
det her er et område, der skal fokuseres på, har 

grebet det rigtigt an ved bl.a. at lave den her lo- 
kale strategi i samtlige politikredse, der skal sik- 
re, at der er fokus på det. 

Kl. 13:26 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Line Barfod. 

Kl. 13:26 
Line Barfod (EL): 
Jeg er med på, at der er lavet strategier, og jeg 
har læst Rigspolitichefens redegørelse grundigt 
og læst, at der skal fokus på det i hver eneste po- 
litikreds. Jeg er også med på, at der kan være 
nogle bevisproblemer i forhold til fældende af- 
gørelser. Men jeg spurgte ikke til, hvor mange 
man kan få dømt. 

Ifølge regeringens egne oplysninger er det 
minimum 250 voldtægter om dagen, som ofre 
for menneskehandel udsættes for i Danmark. 
Der har man 33 politimænd og -kvinder på års- 
plan indsat til at gøre noget ved det her problem 
og de øvrige menneskehandelsproblemer. Jeg 
mener altså, at man bliver nødt til at opruste på 
en helt anden måde og også se på, hvad vi gør 
for at hjælpe ofrene, hvad vi gør for at sikre, at 
de ikke bare bliver sendt ud af landet hurtigst 
muligt og handlet en gang til, men at de faktisk 
får mulighed for at få ophold og hjælp i Dan- 
mark. 

Kl. 13:26 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 13:26 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til fru Line Barfod, at jeg nu ikke kan 
genkende de tal, som fru Line Barfod her næv- 
ner, men det kan vi jo tage under udvalgsbe- 
handlingen. Men jeg vil sige, at det da er helt og 
aldeles afgørende, at politiet forsøger at tilrette- 
lægge indsatsen efter den strategi, som jeg har 
redegjort for her, nemlig ved at sørge for, at de 
ude lokalt fuldstændig får identificeret prostitu- 
tionsmiljøet -  det er man allerede nu meget, me- 
get langt med -  og sørge for, at der lokalt er lavet 
handlingsplaner og strategier for, hvordan man 
så bekæmper menneskehandel og får fat på pro- 
stitutionens bagmænd. Samtidig har vi NEC, 
der sidder nationalt og hjælper med at lave ef- 
terforskningsoplæg til brug ude i de enkelte po- 
litikredse. 

Jeg vil sige, at både rigspolitiet og jeg erken- 
der, at det her er en meget, meget vanskelig op- 
gave at løfte, fordi det er rigtig svært at finde 
frem til, hvem det er, der er handlet, om de vil 
vidne mod bagmændene osv. Men ikke desto 


